

## RELAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

### **PSF 01 – Américo Nogueira**

Avenida Álvaro Nascimento – S/N Américo Nogueira  
Juliana Pires das Virgens

### **PSF 02 – Primavera**

Avenida Vasco da Gama S/N – Primavera  
Beatriz Boaventura de Oliveira

### **PSF 03 – Clodoaldo Costa**

Rua Manoel dos Santos Pitta s/n Clodoaldo Costa  
Vânia Maria dos Santos Gusmão

### **PSF 04 – Vila Isabel**

Rua Julio Santos S/N Vila Isabel  
Alessa Lisboa de Oliveira

### **PSF 05 – Vila Riachão**

Rua Geronimo Dórea s/n – Vila Riachão  
Ailton Gomes Brant

### **PSF 06 – Vila Rosa**

Rua Erlan Martins s/n – Vila Rosa  
Rebeca Gusmão Soares

### **PSF 07 – Bandeira do Colônia**

Praça Duque de Caxias s/n – Bandeira do Colônia  
Taciana Aguiar Aragão

### **PSF 08 – Orfisia Andrade**

Rua Antonio Riachão s/n  
Sueli Silva Sampaio

### **PSF 09 – Ecosane**

Rua Ulisses Guimarães s/n  
Luciana Azevedo Leal

### **Centro de Saúde Guilherme Dias**

Praça João Barreto s/n – Camacã  
Maria Rafaela Souza Rosa e Silva

### **Centro de Saúde José Luna**

Pça. Jose Mendonça Luna  
Joana Sare Almeida e Silva

### **Casas Populares – Unidade sem cadastro**

Avenida Gerson de Oliveira  
Enfermeira: Ivelise Ferraz Santos

### **Unidade Básica de Saúde Otávio Camões**

**Rua Francisco da Rocha nº 52**  
Enfermeira: Caroline Couto Domingues

### **Posto de Saúde – Palmares**

Praça Central s/n - Palmares  
Enfermeira: Emanuelle Brandão Dias

## LISTA DE MEDICAMENTOS

### ITEM

- 1 Aciclovir 200mg comprimido
- 2 Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido
- 3 Ácido acetilsalicílico 500mg comprimido
- 4 Ácido Fólico 5mg comprimido
- 5 Ácido Fólico 0,2mg/mL solução oral gotas
- 6 Albendazol 400mg comprimido mastigável
- 7 Alendronato de sódio 70mg comprimido
- 8 Alopurinol 100mg comprimido
- 9 Amiodarona 200mg comprimido
- 10 Amox+Clav. de potássio (50mg+12,5mg)mL susp.oral
- 11 Amox+Clav. de potássio 500mg + 125mg comprimido
- 12 Amoxicilina 500mg cápsula
- 13 Amoxicilina 50mg/mL pó p/ suspensão oral
- 14 Anlodipino, besilato de, 5mg comprimido
- 15 Anlodipino, besilato de, 10mg comprimido
- 16 Atenolol 50mg comprimido
- 17 Atenolol 100mg comprimido
- 18 Azitromicina 500mg comprimido
- 19 Azitromicina 40mg/mL suspensão oral c/ 22,5mL
- 20 Beclometasona 250mcg/dose aerosol p/ inalação oral
- 21 Beclometasona 50mcg/dose aerosol p/ inal. nasal
- 22 Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000UI fr-amp
- 23 Benzilpenicilina G Benzatina 600.000UI fr-amp
- 24 Benzilpenicilina(procaína + potássica)400.000UI fr-am
- 25 Captopril 25mg comprimido
- 26 Carb. de Cálcio + Colecalciferol (500mg+400mg) cp
- 27 Cefadroxila monohidratada 500mg cápsula
- 28 Cefadroxila 50mg/mL pó p/ suspensão oral
- 29 Ciprofloxacino,cloridrato de, 500mg comprimido
- 30 Claritromicina 250mg comprimido
- 31 Clindamicina 150mg comprimido
- 32 Clindamicina 300mg comprimido
- 33 Cloranfenicol 25mg/mL suspensão oral

- 34 Cloreto de sódio 0,9% solução nasal
- 35 Dexametasona 0,1% creme
- 36 Dexametasona 4mg comprimido
- 37 Digoxina 0,05mg/mL elixir
- 38 Digoxina 0,25mg comprimido
- 39 Doxiciclina 100mg comprimido
- 40 Enalapril 5mg comprimido
- 41 Enalapril 20mg comprimido
- 42 Eritromicina, estearato de, 500mg comprimido
- 43 Eritromicina, estolato de, 50mg/mL susp. oral
- 44 Escopolamina, butilbrometo, 10mg/mL solução oral
- 45 Espiramicina 500mg comprimido
- 46 Espironolactona 25mg comprimido
- 47 Espironolactona 100mg comprimido
- 48 Estriol 1mg/g creme vaginal
- 49 Estrogênios conjugados 0,625mg/g creme vaginal
- 50 Fenoximetilpenicilina 80.000UI/mL solução oral
- 51 Fluconazol 150mg comprimido
- 52 Furosemida 40mg comprimido
- 53 Gentamicina, sulfato, 5mg/mL colírio
- 54 Glibenclamida 5mg comprimido
- 55 Gliclazida 30mg comp. de liberação controlada
- 56 Gliclazida 80mg comprimido
- 57 Guaco (*Mikania glomerata*) xarope fr. c/ 120mL
- 58 Hidroclorotiazida 25mg comprimido
- 59 Hidrocortisona 1% creme
- 60 Hid. de Alumínio + Hid. de Mg (200mg+200mg) susp.
- 61 Hipromelose 0,2% colírio
- 62 Ibuprofeno 50mg/mL solução oral gotas
- 63 Ibuprofeno 600mg comprimido
- 64 Ipratrópio, brometo de, 0,25mg/mL sol. p/ inalação
- 65 Itraconazol 100mg cápsula
- 66 Isossorbida, dinitrato de, 5mg comprimido sublingual
- 67 Isossorbida, dinitrato de, 10mg comprimido
- 68 Isossorbida, mononitrato de, 40mg comprimido

- 69 Ivermectina 6mg comprimido
- 70 Levodopa + Carbidopa (250mg+25mg) comprimido
- 71 Levodopa + benzerazida (100+25mg) comp.
- 72 Levodopa + benzerazida (200+50mg) comp.
- 73 Levonorgestrel 1,5mg comprimido
- 74 Levonorgestrel+Etinilestradiol 0,15mg+0,03mg cp
- 75 Levotiroxina sódica 25mcg comprimido
- 76 Levotiroxina sódica 50mcg comprimido
- 77 Levotiroxina sódica 100mcg comprimido
- 78 Lidocaína, cloridrato de, 2% gel
- 79 Loratadina 10mg comprimido
- 80 Loratadina 10mg/mL solução oral
- 81 Losartana potássica 50mg comprimido
- 82 Medroxiprogesterona 150mg/mL sol. injetável
- 83 Metformina 500mg comprimido
- 84 Metformina 850mg comprimido
- 85 Metildopa 250mg comprimido
- 86 Metoclopramida 10mg comprimido
- 87 Metoclopramida 4mg/mL solução oral
- 88 Metronidazol 10% creme ou gel
- 89 Metronidazol 250mg comprimido
- 90 Metronidazol 400mg comprimido
- 91 Metronidazol, benzoil, 40mg/mL suspensão oral
- 92 Miconazol, nitrato de, 2% loção
- 93 Miconazol, nitrato de, 2% gel oral
- 94 Miconazol, nitrato de, 2% creme vaginal
- 95 Nistatina 100.000UI/mL suspensão oral
- 96 Nitrofurantoína 100mg cápsula ou comprimido
- 97 Noretisterona+Estradiol (50mg+5mg)mL sol. injetável
- 98 Noretisterona 0,35mg comprimido
- 99 Óleo mineral frasco 100mL
- 100 Omeprazol 20mg cápsula
- 101 Paracetamol 200mg/mL solução oral gotas
- 102 Paracetamol 500mg comprimido
- 103 Pasta d'água frasco

- 104 Permanganato de potássio 100mg comprimido
- 105 Permetrina 5% loção cremosa
- 106 Pilocarpina 2% colírio
- 107 Prednisolona, fosfato sódico de, 1,34 mg/mL sol. oral
- 108 Prednisona 5mg comprimido
- 109 Prednisona 20mg comprimido
- 110 Prometazina 25mg comprimido
- 111 Prometazina 25mg/mL solução injetável
- 112 Propranolol 40mg comprimido
- 113 Ranitidina, cloridrato de, 150mg comprimido
- 114 Sais para reidratação oral sachê
- 115 Salbutamol, sulfato de, 100mcg/dose c/ 250 doses
- 116 Sinvastatina 10mg comprimido
- 117 Sinvastatina 20mg comprimido
- 118 Sinvastatina 40mg comprimido
- 119 Sulfadiazina 500mg comprimido
- 120 Sulfadiazina de prata 1% creme
- 121 Sulfametoxazol+Trimetop.(40mg+8mg)mL susp. oral
- 122 Sulfametoxazol+Trimetop. 400mg+80mg comprimido
- 123 Sulfato ferroso 25mg/mL de Fe<sup>++</sup> sol. oral gotas
- 124 Sulfato ferroso 12,5mg/2,5mL xarope
- 125 Sulfato ferroso 40mg comprimido
- 126 Timolol, maleato de, 5% colírio
- 127 Varfarina 5mg comprimido
- 128 Verapamil, cloridrato de, 80mg comprimido
- 129 Ácido valpróico 50 mg/ml (equivalente a 57,624mg/ml de valproato de sódio) – solução oral
- 130 Ácido valpróico 500mg (equivalente a 576 mg de valproato de sódio) – comprimido
- 131 Amitriptilina cloridrato 25 mg comprimido
- 132 Biperideno 2mg – comprimido
- 133 Bupropiona, cloridrato 150mg – comprimido
- 134 Carbamazepina 200mg – comprimido
- 135 Carbamazepina 20mg/ml – xarope
- 136 Carbonato de lítio 300mg – comprimido
- 137 Clomipramina, cloridrato 25mg – comprimido
- 138 Clonazepam gotas 2,5mg/ml sol. oral

- 139 Clorpromazina, cloridrato 100mg – comprimido
- 140 Diazepam 10 mg comprimido
- 141 Diazepam 5 mg comprimido
- 142 Fenitoína sódica 100mg – comprimido
- 143 Fenobarbital 100mg – comprimido
- 144 Fenobarbital 40mg/ml – solução oral
- 145 Fluoxetina cloridrato 20mg – caps ou comp
- 146 Haloperidol 1 mg comprimido
- 147 Haloperidol 2 mg/ml solução oral
- 148 Haloperidol 5 mg comprimido
- 149 Haloperidol decanoato 50 mg/ml solução injetável
- 150 Levodopa 100mg + benzerazida 25mg – comprimido
- 151 Levodopa 200mg + benzerazida 50mg – comprimido
- 152 Levodopa 250mg + carbidopa 25mg – comprimido
- 153 Nortriptilina cloridrato 25mg – cápsula
- 154 Nortriptilina cloridrato 50mg – cápsula
- 155 Prometazina 25mg – comprimido
- 156 Risperidona 1 mg comprimido
- 157 Risperidona 3 mg comprimido